
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz stypendiów za osiągnięte  

wysokie wyniki sportowe 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie 

rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. 

Woj. Doln. z 2019 r. poz. 6104), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr XLVI/1200/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniającą uchwałę nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki 

sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5742). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 9 i 10 

uchwały nr XLVI/1200/21 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniającej uchwałę 

nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie rodzajów wyróżnień 

i wysokości nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe, które stanowią: 

„§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 1456



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/1131/17 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

 

w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz stypendiów za osiągnięte  

wysokie wyniki sportowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2048) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje wyróżnień dla osoby fizycznej za osiągnięte wysokie 

wyniki sportowe indywidualnie, drużynowo i w zespole; 

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla osoby fizycznej za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe indywidualnie, drużynowo i w zespole; 

3) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów dla osoby 

fizycznej za osiągnięte wysokie wyniki sportowe indywidualnie, drużynowo i w zespole; 

4) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje wyróżnień i wysokość nagród dla trenerów 

prowadzących szkolenie osób, o których mowa w pkt 1 i 2. 

§ 2. 1. Wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym będącym członkami stowarzyszeń 

działających w sferze kultury fizycznej lub klubów sportowych, których siedzibą jest Gmina Wrocław. 

2. Wyróżnieniami są: 

1) dyplomy; 

2) medale; 

3) puchary; 

4) statuetki; 

5) patery; 

6) plakietki. 

3. Wyróżnienia mogą być przyznane za zdobycie medalu w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach 

Paraolimpijskich, Światowych Igrzysk Sportowych The World Games, Igrzyskach Głuchych, Mistrzostwach 

Świata, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Polski, Akademickich Mistrzostwach Świata i Europy oraz na 

Uniwersjadzie w indywidualnych, drużynowych i zespołowych dyscyplinach sportowych. 

§ 3. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym będącym członkami stowarzyszeń działających 

w sferze kultury fizycznej lub klubów sportowych, których siedzibą jest Gmina Wrocław. 

2. Nagrodę przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w roku poprzedzającym rok przyznania nagrody lub na 

wniosek Prezydenta Wrocławia w bieżącym roku. 

3. Za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w danym roku osoba fizyczna, drużyna lub trener może 

otrzymać tylko jedną nagrodę za wyjątkiem przypadku ustanowienia rekordu, o którym mowa w ust. 5 pkt 2. 

Nagroda w tym przypadku przysługuje za najwyższy rekord. 

4. W przypadku osiągnięcia wyników uzasadniających złożenie wniosku o przyznanie większej liczby 

nagród, przyznaje się nagrodę najwyższą spośród wnioskowanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1456



5. Nagroda może być przyznana za: 

1) zdobycie medalu w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Światowych Igrzyskach 

Sportowych The World Games, Igrzyskach Głuchych, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy 

i Uniwersjadzie w indywidualnych, drużynowych i zespołowych dyscyplinach sportowych objętych 

programem Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Światowych Igrzysk Sportowych The World 

Games, Igrzysk Głuchych oraz w pozostałych dyscyplinach nie objętych programem tych imprez 

sportowych; 

2) ustanowienie rekordu w imprezach, o których mowa w pkt 1; 

3) zdobycie medalu w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata lub Europy, a w pojedynczych edycjach 

Pucharu Świata lub Europy za zdobycie medalu tylko w przypadku bardzo wysokiego poziomu imprezy 

sportowej, po rozpatrzeniu przez Prezydenta Wrocławia; 

4) wielokrotne (nie mniej niż trzykrotne) zdobycie tytułu Mistrza Polski. 

6. Wysokość nagrody pieniężnej dla osoby fizycznej w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie indywidualnie wyniku, o którym mowa w ust. 5 

pkt 1, wynosi: 

1) 30 000 zł za zajęcie I miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach 

Głuchych; 

2) 25 000 zł za zajęcie II miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach 

Głuchych; 

3) 20 000 zł za zajęcie III miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach 

Głuchych; 

4) 20 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata w dyscyplinach sportu objętych programem Igrzysk 

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

5) 15 000 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Świata w dyscyplinach sportu objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

6) 10 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Świata w dyscyplinach sportu objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

7) 15 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportu objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

8) 10 000 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportu objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

9) 7 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportu objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

10) 20 000 zł za zajęcie I miejsca w Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games; 

11) 15 000 zł za zajęcie II miejsca w Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games; 

12) 10 000 zł za zajęcie III miejsca w Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games; 

13) 10 000 zł za zajęcie I miejsca w Uniwersjadzie; 

14) 8 000 zł za zajęcie II miejsca w Uniwersjadzie; 

15) 6 000 zł za zajęcie III miejsca w Uniwersjadzie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1456



16) 10 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

17) 8 000 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Świata w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

18) 5 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Świata w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

19) 8 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Europy w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

20) 5 000 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Europy w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

21) 3 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Europy w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1. 

7. Wysokość nagrody pieniężnej dla osoby fizycznej w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie drużynowo wyniku, o którym mowa w ust. 5 

pkt 1, wynosi: 

1) 20 000 zł za zajęcie I miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach 

Głuchych; 

2) 15 000 zł za zajęcie II miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach 

Głuchych; 

3) 10 000 zł za zajęcie III miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich i Igrzyskach 

Głuchych; 

4) 10 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata w dyscyplinach sportu objętych programem Igrzysk 

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

5) 7 000 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Świata w dyscyplinach sportu objętych programem Igrzysk 

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

6) 5 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Świata w dyscyplinach sportu objętych programem Igrzysk 

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

7) 8 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportu objętych programem Igrzysk 

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

8) 5 000 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportu objętych programem Igrzysk 

Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

9) 3 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportu objętych programem 

Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paraolimpijskich, Igrzysk Głuchych oraz Światowych Igrzysk Sportowych 

The World Games; 

10) 10 000 zł za zajęcie I miejsca w Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games; 

11) 7 000 zł za zajęcie II miejsca w Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games; 

12) 5 000 zł za zajęcie III miejsca w Światowych Igrzyskach Sportowych The World Games; 

13) 8 000 zł za zajęcie I miejsca w Uniwersjadzie; 

14) 5 000 zł za zajęcie II miejsca w Uniwersjadzie; 

15) 3 000 zł za zajęcie III miejsca w Uniwersjadzie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1456



16) 5 000 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Świata w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

17) 3 500 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Świata w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

18) 2 000 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Świata w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

19) 3 500 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Europy w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

20) 2 500 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Europy w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1; 

21) 1 500 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Europy w pozostałych dyscyplinach nie objętych 

programem, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1. 

8. Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodnika w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii ustaloną 

przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie indywidualnie wyniku, o którym mowa w ust. 5 pkt 2, 

wynosi: 

1) 10 000 zł za ustanowienie rekordu Olimpijskiego, Paraolimpijskiego i Głuchych; 

2) 10 000 zł za ustanowienie rekordu Świata; 

3) 7 000 zł za ustanowienie rekordu Europy; 

4) 7 000 zł za ustanowienie rekordu Światowych Igrzysk Sportowych The World Games; 

5) 5 000 zł za ustanowienie rekordu Uniwersjady. 

9. Wysokość nagrody pieniężnej dla osoby fizycznej w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie indywidualnie wyniku, o którym mowa w ust. 5 

pkt 3, wynosi: 

1) 10 000 zł za zajęcie I miejsca; 

2) 7 000 zł za zajęcie II miejsca; 

3) 5 000 zł za zajęcie III miejsca. 

10. Wysokość nagrody pieniężnej dla osoby fizycznej w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie drużynowo wyniku, o którym mowa w ust. 5 

pkt 3, wynosi: 

1) 20 000 zł za zajęcie I miejsca; 

2) 15 000 zł za zajęcie II miejsca; 

3) 10 000 zł za zajęcie III miejsca. 

11. Wysokość nagrody pieniężnej dla zespołu w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii ustaloną 

przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie wyniku, o którym mowa w ust. 5 pkt 3, wynosi: 

1) 30 000 zł za zajęcie I miejsca; 

2) 20 000 zł za zajęcie II miejsca; 

3) 10 000 zł za zajęcie III miejsca. 

12. Wysokość nagrody pieniężnej dla osoby fizycznej w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie indywidualnie wyniku, o którym mowa w ust. 5 

pkt 4, wynosi 10 000 zł. 

13. Wysokość nagrody pieniężnej dla osoby fizycznej w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie drużynowo wyniku, o którym mowa w ust. 5 

pkt 4, wynosi 20 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1456



14. Wysokość nagrody pieniężnej dla zespołu w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii ustaloną 

przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie wyniku, o którym mowa w ust. 5 pkt 4, wynosi 

30 000 zł. 

15. Osoba fizyczna, członek drużyny lub zespół w kategorii wiekowej „młodzieżowiec”, „junior”, „kadet” 

albo „młodzik” (zgodnie z definicją kategorii ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) może otrzymać 

nagrodę w wysokości do 50% nagrody określonej odpowiednio dla zawodnika, członka drużyny lub zespołu 

w kategorii seniorów. 

16. Osoba fizyczna, członek drużyny lub zespół w kategorii wiekowej „masters” (zgodnie z definicją 

kategorii ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) może otrzymać nagrodę w wysokości do 30% 

nagrody określonej odpowiednio dla zawodnika, członka drużyny lub zespołu w kategorii seniorów. 

17. Trener nagrodzonego zawodnika, członka drużyny lub zespołu może otrzymać nagrodę w wysokości do 

50% nagrody przyznanej zawodnikowi, a w dyscyplinach zespołowych w wysokości do 30% nagrody 

przyznanej drużynie lub zespołowi. 

18. Nagroda wypłacana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której nagroda została przyznana, 

albo przez wnioskodawcę działającego w imieniu tej osoby. Nagroda może być wypłacona gotówką w kasie 

Gminy Wrocław. 

19. Wypłata nagrody następuje w roku, w którym nagroda została przyznana. 

§ 4. 1. Stypendia mogą być przyznawane uczniom lub studentom będącymi członkami stowarzyszeń 

działających w sferze kultury fizycznej, lub klubów sportowych, których siedzibą jest Gmina Wrocław. 

2.1) Stypendium przyznaje się za najwyższy wynik uzyskany w roku poprzedzającym rok przyznania 

stypendium. 

3. Stypendium może być przyznane za zdobycie medalu w Mistrzostwach Polski, Akademickich 

Mistrzostwach Polski, Akademickich Mistrzostwach Europy i Akademickich Mistrzostwach Świata 

w indywidualnych, drużynowych i zespołowych dyscyplinach sportowych. 

4. Wysokość stypendium dla ucznia lub studenta w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie indywidualnie wyniku, o którym mowa 

w ust. 3, wynosi: 

1) 5 500 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski; 

2) 4 500 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Polski; 

3) 3 500 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Polski; 

4) 4 000 zł za zajęcie I miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski; 

5) 3 000 zł za zajęcie II miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski; 

6) 2 000 zł za zajęcie III miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski; 

7) 4 500 zł za zajęcie I miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy; 

8) 3 500 zł za zajęcie II miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy; 

9) 2 500 zł za zajęcie III miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy; 

10) 5 000 zł za zajęcie I miejsca w Akademickich Mistrzostwach Świata; 

11) 4 000 zł za zajęcie II miejsca w Akademickich Mistrzostwach Świata; 

12) 3 000 zł za zajęcie III miejsca w Akademickich Mistrzostwach Świata. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr XLVI/1200/21 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 

2021 r. zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości 

nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5742), która weszła w życie 

z dniem 22 grudnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1456



5. Wysokość stypendium dla ucznia lub studenta w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii 

ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie drużynowo wyniku, o którym mowa w ust. 3, 

wynosi: 

1) 4 500 zł za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski; 

2) 3 500 zł za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Polski; 

3) 2 500 zł za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Polski; 

4) 3 000 zł za zajęcie I miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski; 

5) 2 000 zł za zajęcie II miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski; 

6) 1 000 zł za zajęcie III miejsca w Akademickich Mistrzostwach Polski; 

7) 3 500 zł za zajęcie I miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy; 

8) 2 500 zł za zajęcie II miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy; 

9) 1 500 zł za zajęcie III miejsca w Akademickich Mistrzostwach Europy; 

10) 4 000 zł za zajęcie I miejsca w Akademickich Mistrzostwach Świata; 

11) 3 000 zł za zajęcie II miejsca w Akademickich Mistrzostwach Świata; 

12) 2 000 zł za zajęcie III miejsca w Akademickich Mistrzostwach Świata. 

6. Wysokość stypendium dla zespołu w kategorii seniorów (zgodnie z definicją kategorii ustaloną przez 

organizatorów imprezy sportowej) za uzyskanie wyniku, o którym mowa w ust. 3, wynosi: 

1) 30 000 zł za zajęcie I miejsca; 

2) 25 000 zł za zajęcie II miejsca; 

3) 20 000 zł za zajęcie III miejsca. 

7. Uczeń lub student w kategorii wiekowej „młodzieżowiec”, „junior”, „kadet” albo „młodzik” (zgodnie 

z definicją kategorii ustaloną przez organizatorów imprezy sportowej) może otrzymać stypendium w wysokości 

do 50% stypendium określonego odpowiednio dla zawodnika, członka drużyny lub zespołu w kategorii 

seniorów. 

8.2) Stypendium przyznawane jest na okres 9 miesięcy od października w roku, w którym zostało przyznane 

do czerwca następnego roku. 

9.3) Stypendium wypłacane jest w jednej lub dwóch ratach na rachunek bankowy wskazany przez osobę, 

której stypendium zostało przyznane, albo przez wnioskodawcę działającego w imieniu tej osoby. Stypendium 

może być wypłacone gotówką w kasie Gminy Wrocław. 

§ 5. 1.4) Wyróżnienia, nagrody i stypendia przyznaje Prezydent Wrocławia na pisemny wniosek albo 

z własnej inicjatywy. 

2.5) Prezydent Wrocławia może, ze względu na szczególne okoliczności, przyznać nagrodę za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe niewymienione w § 3 niniejszej uchwały, do wysokości 30 000 zł. 

§ 6. 1. Prezydent Wrocławia może pozbawić stypendium ucznia lub studenta na pisemny wniosek. 

2. Do wniosku o pozbawienie stypendium należy dołączyć: 

1) uzasadnienie wniosku; 

2) dokumenty potwierdzające niezrealizowanie programu szkoleniowego; 

3) opinia trenera o okolicznościach pozbawienia stypendium. 

                                                      
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1456



§ 7. 1.6) Wniosek o przyznanie wyróżnienia, nagrody za wyniki osiągnięte w roku poprzedzającym złożenie 

wniosku, składa osoba fizyczna, klub sportowy, stowarzyszenie lub właściwy związek sportowy w terminie do 

31 stycznia każdego roku. 

1a.7) Wniosek o przyznanie wyróżnienia, stypendium za wyniki osiągnięte w roku poprzedzającym złożenie 

wniosku, składa osoba fizyczna, klub sportowy, stowarzyszenie lub właściwy związek sportowy w terminie  

od 1 września do 10 października każdego roku. 

2. Wniosek złożony po terminie może zostać przyjęty tylko w szczególnych przypadkach, po rozpatrzeniu 

przez Prezydenta Wrocławia. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3a.8) Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1a stanowi załącznik nr 1a do niniejszej uchwały. 

4.9) Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 lub 1a dołącza się uzasadnienie oraz oświadczenie osobowe 

dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Wrocławia wraz z dokumentami 

wymaganymi we wniosku. 

5. Wniosek zawierający istotne błędy lub niekompletny, w tym niezawierający wymaganych załączników, 

podlega odrzuceniu. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIV/706/16 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie 

określenia rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 6047). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.10)  

                                                      
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) Dodany przez § 1 pkt 3 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
8) Dodany przez § 1 pkt 3 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. d uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
10) Uchwała została ogłoszona w dniu 5 grudnia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1456



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/1131/17  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 23 listopada 2017 r.11)  

 

Wniosek 

o przyznanie wyróżnienia/nagrody za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

 

1. DANE WNIOSKODAWCY: 

........................................................................................................................... 

........................................................................................................................... 

imię, nazwisko/związek sportowy/klub sportowy/ stowarzyszenie/adres/telefon kontaktowy* 

2. DANE KANDYDATA DO WYRÓŻNIENIA/NAGRODY*: 

........................................................................................................................... 

imię, nazwisko/nazwa drużyny/nazwa zespołu (nazwa klubu sportowego)* 

........................................................................................................................... 

data urodzenia 

........................................................................................................................... 

adres zamieszkania/telefon kontaktowy 

3. INFORMACJE DOTYCZĄCE OSIĄGNIĘĆ, ZA KTÓRE WYRÓŻNIENIE/NAGRODA*  MA BYĆ 

PRZYZNANE (uzasadnienie w tym: uzyskany wynik sportowy, kategoria wiekowa w której został osiągnięty, 

nazwa dyscypliny, nazwa konkurencji, termin i miejsce rozegrania zawodów): 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

.......................................................................................................................... 

4. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW (w tym potwierdzenie wyniku): 

4.1. Oświadczenie osobowe niezbędne do wypłaty nagrody dostępne na Biuletynie Informacji Publicznej. 

4.2. Potwierdzenie wyniku przez organizatora imprezy sportowej (np. z odpowiedniego związku 

sportowego) (nie dotyczy wniosków, których wnioskodawcą jest związek sportowy). 

4.3. Zaświadczenie o byciu członkiem wrocławskiego klubu sportowego/stowarzyszenia działającego 

w sferze kultury fizycznej (nie dotyczy wniosków, których wnioskodawcą jest klub sportowy/stowarzyszenie 

działające w sferze kultury fizycznej). 

 

......................................                                   ............................................................... 

miejscowość, data    czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

                                                      
11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały nr XLVI/1200/21 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 

2021 r. zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości 

nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5742), która weszła w życie 

z dniem 22 grudnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1456



Załącznik nr 1a do uchwały XLVIII/1131/17  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 23 listopada 2017 r.12)  

 

Wniosek o przyznanie stypendium za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

 

1. DANE WNIOSKODAWCY*: 

.......................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

imię, nazwisko/adres, telefon kontaktowy/ 

klub sportowy/stowarzyszenie/związek sportowy/pieczątka z danymi kontaktowymi 

2. DANE KANDYDATA DO STYPENDIUM**: 

........................................................................................................................................................... 

imię, nazwisko/nazwa drużyny/nazwa zespołu 

........................................................................................................................................................... 

nazwa klubu sportowego/stowarzyszenia 

........................................................................................................................................................... 

telefon kontaktowy/e-mail 

........................................................................................................................................................... 

adres zamieszkania 

3. INFORMACJE DOTYCZĄCE OSIĄGNIĘTEGO WYSOKIEGO WYNIKU SPORTOWEGO, 

ZA KTÓRY STYPENDIUM MA BYĆ PRZYZNANE: (podać jeden, osiągnięty najwyższy wynik sportowy) 

Pełna nazwa 

zawodów 

Uzyskany wynik 

sportowy/ Zajęte 

miejsce 

Kategoria 

wiekowa, 

w której został 

osiągnięty 

Nazwa dyscypliny/ 

nazwa konkurencji 

Termin i miejsce 

rozegrania zawodów 

     

DO WNIOSKU NALEŻY OBLIGATORYJNIE DOŁĄCZYĆ: 

1) Oświadczenie osobowe niezbędne do wypłaty stypendium dostępne na Biuletynie Informacji Publicznej. 

2) Aktualne zaświadczenie ze szkoły lub uczelni o pobieraniu nauki. 

3) Potwierdzenie wyniku z odpowiedniego związku sportowego (nie dotyczy wniosków, których 

wnioskodawcą jest związek sportowy). 

                                                      
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały nr XLVI/1200/21 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 

2021 r. zmieniającej uchwałę nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości 

nagród oraz stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5742), która weszła w życie 

z dniem 22 grudnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1456



4) Zaświadczenie o byciu członkiem wrocławskiego klubu sportowego/stowarzyszenia działającego w sferze 

kultury fizycznej (nie dotyczy wniosków, których wnioskodawcą jest klub sportowy/stowarzyszenie 

działające w sferze kultury fizycznej). 

 

..............................................    ................................................................... 

Miejscowość i data      Czytelny podpis Wnioskodawcy*** 

 

 

 

*Wnioskodawcą może być: 

1) osoba fizyczna, w przypadku osoby niepełnoletniej do 18 roku życia rodzic/opiekun prawny; 

2) klub sportowy, stowarzyszenie działające w sferze kultury fizycznej lub związek sportowy (wymagana jest 

pieczątka z danymi kontaktowymi). 

** W przypadku złożenia wniosku dla całej drużyny/zespołu należy dołączyć listę z danymi zawodników, 

bez konieczności składania osobnych wniosków dla każdego z kandydatów. 

***Podpisy: 

Osoba fizyczna: 

1) osoba fizyczna, która zgłoszona jest jako kandydat do stypendium sportowego 

2) w przypadku osób niepełnoletnich do 18 roku życia wniosek podpisuje rodzic lub opiekun prawny, 

Klub sportowy/stowarzyszenie działające w sferze kultury fizycznej/związek sportowy: 

1) podpis osoby upoważnionej wraz z imienną pieczątką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1456



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVIII/1131/17  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 23 listopada 2017 r.13)  

                                                      
13) Uchylony przez § 1 pkt 6 uchwały nr XLVI/1200/21 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniającej 

uchwałę nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz 

stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5742), która weszła w życie z dniem 

22 grudnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1456



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVIII/1131/17  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 23 listopada 2017 r.14)  

                                                      
14) Uchylony przez § 1 pkt 6 uchwały nr XLVI/1200/21 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniającej 

uchwałę nr XLVIII/1131/17 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród oraz 

stypendiów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 5742), która weszła w życie z dniem 

22 grudnia 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1456


		2024-02-28T10:14:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




